
ΑΔΑ: 6ΩΘ6ΟΡ1Υ-Ρ08

1

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Κατερίνη 23 Φεβρουαρίου 2021
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ Αρ. Πρωτ.: 708
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ν.ΠΙΕΡΙΑΣ
---------------------

Δ/ΝΣΗ:Κίτρους 41
Τ.Κ. 601.00 ΚΑΤΕΡΙΝΗ
TELEFAX : 23510 - 74900
Πληροφ.:Τ.Τελιογλανίδου
Τηλ.23510–46472
E – mail : gonitel@damt.gov.gr

ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση Επιτροπής Καθορισμού Ορίων αιγιαλού – παραλίας –
παλαιού – αιγιαλού και όχθης – παρόχθιας ζώνης – παλαιάς όχθης
μεγάλων λιμνών και πλεύσιμων ποταμών(άρθρο 100 του ΠΔ 284/88)
όπως τροποποιήθηκε με το Ν.2971/2011 στον Ν. Πιερίας»

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 2 και του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010
(ΦΕΚ  87/Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α’/27-12-2010) «Οργανισμός
της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης».

3. Tης παρ.5 του άρθρου 26α του Α.Ν.2344/1940 (όπως αυτό προστέθηκε
με τις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 4 του ν.2386/1996 (Α΄43), με την
οποία έγινε ανασυγκρότηση της Επιτροπής Αιγιαλού & Παραλίας και
θέσεων Αμμοληψίας και ορίστηκε ότι για θέματα καθορισμού της
οριογραμμής όχθης ή παρόχθιας ζώνης συμμετέχει σ΄αυτήν ο
Προιστάμενος της Δ/νσης Γεωργίας της οικείας Νομαρχιακής
Αυτοδιοίκησης, αντί του λιμενάρχη.

4. Τηv παρ. 1 του άρθ. 3 του Ν.2971/01 (ΦΕΚ 285/Α΄ 19-12-01), από την
οποία oρίζεται  η έκδοση υπουργικής απόφασης συγκρότησης Επιτροπής
καθορισμού των ορίων του αιγιαλού, της παραλίας και του παλαιού
αιγιαλού σε επίπεδο νομού και τα μέλη από τα οποία αυτή  αποτελείται.

5. Την παρ.1 του άρθ. 31 του Ν.2971/01 σύμφωνα με την οποία, για τον
καθορισμό όχθης,    παρόχθιας ζώνης και παλαιάς όχθης των μεγάλων
λιμνών και των πλεύσιμων ποταμών, στην Επιτροπή καθορισμού , αντί
του εκπροσώπου του Υπουργείου Εμπορικής ναυτιλίας συμμετέχει , ως
μέλος, υπάλληλος της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης με ειδικότητα
γεωπόνου, ιχθυολόγου  ή δασολόγου και ως έκτο μέλος, υδραυλικός
μηχανικός της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης ή του Τεχνικού Επιμελητηρίου
Ελλάδος (Τ.Ε.Ε.).



ΑΔΑ: 6ΩΘ6ΟΡ1Υ-Ρ08

2

6. Την υπ.αριθμ.Δ6Α 1101689 ΕΞ 2011/18-07-2011 (ΦΕΚ1691/Β/29-07-
2011- ΑΔΑ4Α5ΧΗ-Ε1Α) Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, με την
οποία δίνονται διευκρινήσεις για την ανασυγκρότηση των Επιτροπών.

7. Τις διατάξεις του ΠΔ.111/2014 «Νέος Οργανισμός Υπουργείου
Οικονομικών (ΦΕΚ 178/Α/29-08-2014) σύμφωνα με το οποίο αλλάζει η
δομή των Κτηματικών Υπηρεσιών

8. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 80 & 108 παρ. 5 του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184
Α/23-9-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας
(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47
/τ.Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών
και άλλες διατάξεις.»

10.Την αριθ.14138/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ΄/26-05-2017)
(ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) Υπουργική Απόφαση περί διορισμού
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας-Θράκης.

11.Την αριθμ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/Β/07-06-2017) «Ανάθεση
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

12.Το αριθμ.106621/ΑΠΑ2020/20-01-2021 έγγραφο της Κτηματικής
Υπηρεσίας Πιερίας, με το οποίο ζητείται η συγκρότηση της εν θέματι
επιτροπής λόγω λήξης της θητείας της προηγούμενης

13.Τα αριθ.10724/ΕΞΕ2021/15-02-2021 κ 9641/ΕΞΕ 2021/10-02-2021
έγγραφα της Κτηματικής Υπηρεσίας Πιερίας

Αποφασίζουμε
Ορίζουμε μέλη της Επιτροπής Καθορισμού Ορίων αιγιαλού – παραλίας –

παλαιού αιγιαλού και όχθης – παρόχθιας όχθης – παλαιάς όχθης μεγάλων

λιμνών και πλεύσιμων ποταμών στο Νομό Πιερίας τους εξής :

α) την κ. Ωραιοζίλη Αρσενά του Βασιλείου, ΤΕ Εφοριακών, Προϊσταμένη

της Κτηματικής Υπηρεσίας Πιερίας, ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια την

κ.Ασημίνα Ζαβαντία του Νικολάου, ΠΕ Εφοριακών, υπάλληλος της ίδιας

Υπηρεσίας.

β)την Αναστασία Χαραλαμπίδου του Βύρωνα, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών,

υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Πιερίας, ως μέλος, με

αναπληρωτή τον κ. Κωνσταντίνο Σβεντζούρη του Παύλου, ΠΕ Πολιτικών

Μηχανικών υπάλληλο της ίδιας υπηρεσίας



ΑΔΑ: 6ΩΘ6ΟΡ1Υ-Ρ08

3

γ) τον αρμόδιο Λιμενάρχη ανά περιοχή, ως μέλος, με αναπληρωτή το

νόμιμο αναπληρωτή του

Για τον καθορισμό όχθης, παρόχθιας ζώνης και παλαιάς όχθης των

μεγάλων λιμνών και πλεύσιμων ποταμών, σύμφωνα με τις διατάξεις της

παρ.1 του άρθρου 31 του Ν.2971/01, στην Επιτροπή Καθορισμού, αντί του

εκπροσώπου του Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας (Λιμενάρχη),

συμμετέχει ως μέλος, ο κ.Νικόλαος Δαλέρας του Λαζάρου, ΠΕ

Γεωπόνων, της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, με

αναπληρώτρια του, την κα Ελένη Χριστοδουλάκη του Γεωργίου, ΠΕ

Γεωπόνων, της ίδιας Υπηρεσίας.

δ) τον κ. Σταύρο Κοκολάκη του Νικολάου, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών,

Προϊστάμενο της Δ/νσης Πολεοδομίας του Δήμου Κατερίνης ως μέλος, με

αναπληρωτή τον κ. Φώτιο Ζορμπά του Θεοδώρου, ΠΕ Μηχανολόγων –

Μηχανικών, για θέματα που αφορούν το Δήμο Κατερίνης, τον κ.Νικόλαο
Μπονοβόλια του Δημητρίου, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, προϊστάμενο του

τμήματος Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας του Δήμου Δίου Ολύμπου με

αναπληρώτρια την κ. Αικατερίνη Μερέση του Κωνσταντίνου, ΠΕ

Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, για θέματα που αφορούν το Δήμο Δίου

Ολύμπου και τον κ. Δημήτριο Καραμέλλιο του Νικολάου, ΠΕ Αγρονόμων

Τοπογράφων Μηχανικών με αναπληρωτή τον κ.Γεώργιο Κωστίκο του

Δημητρίου, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών για θέματα που αφορούν το Δήμο

Πύδνας – Κολινδρού.

ε)την κ. Δέσποινα Τζαβέλα του Ιωάννη, αναπληρώτρια προϊσταμένη της

Διεύθυνσης Περιβάλλοντος κ Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης

Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, ως μέλος

με αναπληρωτή τον κ.Ευάγγελο Ευθιμιάδη του Αγαθοκλή, ΠΕ Χημικών

Μηχανικών, αναπληρωτή προϊστάμενο της ίδιας υπηρεσίας.

στ) Ως έκτο μέλος, λόγω έλλειψης ειδικότητας υδραυλικού μηχανικού στην

Περιφερειακή Ενότητα Πιερίας και στον Δήμο Κατερίνης, ορίζουμε τον

κ.Απόστολο Πίτσια του Νικολάου, ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών, μέλος

του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος (ΤΕΕ), με αναπληρωτή του τον κ.

Ιωάννη Παπά του Αλεξάνδρου, ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών, μέλος του

ίδιου Επιμελητηρίου.



ΑΔΑ: 6ΩΘ6ΟΡ1Υ-Ρ08

4

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η κ.Αρετή Γκατζούνη  του
Δημητρίου, ΠΕ Εφοριακών, υπάλληλος του Αυτοτελούς Γραφείου Πιερίας,

με αναπληρώτρια αυτής, την κ.Βασιλική Σιονακίδου του Σάββα, ΠΕ

Εφοριακών, υπάλληλος της ίδιας Υπηρεσίας.

Η θητεία της Επιτροπής είναι διετής.

Με εντολή Συντονιστή
Ο Αν.Προϊστάμενος της Γεν. Δ/νσης

Εσωτερικής  Λειτουργίας

Αθανάσιος Μπογιαννίδης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1. Κτηματική Υπηρεσία Ν.Πιερίας

Εθν. Αντίστασης & Βότση Γωνία
Τ.Κ. 60100 Κατερίνη

2. Οριζόμενα μέλη
(δια της Κτηματικής Υπηρεσίας Πιερίας)


